[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» января 2024 г.
	№ 24-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Северо-Енисейского района Красноярского края»
В целях приведения административно-территориального устройства Северо-Енисейского района, отраженного в акте, в соответствие Закону Красноярского края от 23 ноября 2023 года № 6-2224 «Об упразднении территориальной единицы поселок Пит-Городок Северо-Енисейского района и внесении изменений в отдельные законы края», учитывая, что предполагаемые изменения не влияют на организацию и проведение голосования в населенных пунктах Северо-Енисейского района, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом согласования изменений территориальной избирательной комиссией Северо-Енисейского района Красноярского края (решение от 27 ноября 2023 года № 55/237 «О согласовании исключения наименования упраздненного населенного пункта из границ избирательных участков, участков референдума на территории Северо-Енисейского района Красноярского края»), руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29 ноября 2021 года № 426-п «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Северо-Енисейского района Красноярского края» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 19.04.2022 № 169-п, от 06.12.2023 № 526-п) следующие изменения:

1) в разделе с подзаголовком «Избирательный участок № 1886» пункта 1 постановления слова «, п. Пит-Городок» исключить;
2) в подпункте 7 пункта 2 слова «и п. Пит-Городок» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Глава Северо-Енисейского района

                             А.Н. Рябцев